

Łódź 14 lutego 2011 r.

Wiesława Zewald
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi

Sz.P.
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

Szanowna Pani Prezydent

Zwracam się z pytaniem do Pani Prezydent, jakie ustalenia, czy może już działania, podjęte zostały w stosunku do **SP nr 116 im Aleksego Rzewskiego oraz Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Łodzi**. Jak wiadomo obie placówki mieszczą się w tym samym gmachu. Ani jedna ani druga nie mogą w ten sposób się rozwijać i prowadzić swobodnie swej działalności. Od kilku lat rodzice SP nr 116 bezskutecznie walczą o poprawę warunków nauki dla swoich dzieci.

Jeszcze jako wiceprezydent odpowiedzialny z edukację, podjęłam rozmowy z dyrektorami obu placówek, rodzicami, środowiskiem. Wiem też, że argumenty przedstawiane przez dyrektora MOS nr 2 o zaangażowaniu środków unijnych w budynek są bezzasadne, w kontekście niemożności wyprowadzenia tej placówki z ul. Ratajskiej. Taką informację potwierdziła też dyrekcja PO KL Urzędu Marszałkowskiego, urzędu odpowiedzialnego za rozliczanie dotacji unijnych.

Znalezione rozwiązanie-zagospodarowania niewykorzystanego w pełni budynku i 6ha obszaru wokół parku, przy ul Spadkowej 11 wydawało się być właściwe. Nie spotkało się to wówczas z protestem żadnej ze stron. Ze zrozumieniem przyjęła to też dyrekcja „Reymontówki”.

Istniejący na ul Spadkowej 11 **Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy nr 2 „Reymontówka”** posiada dwa niewykorzystane w pełni budynki. Kontrole przeprowadzane w tych budynkach wykazały (protokoły posiada WE), że przebywa tam dziennie garstka dzieci. Jest to wysoce nieekonomiczne.

Mam pełną wiedzę i świadomość, że ośrodek ten w swej strukturze posiada Szkołę Podstawową nr 95, Gimnazjum Specjalne nr 64 i Zasadniczą Szkołę Zawodową Specjalną nr 64.

Ale uważam, że:

Zasadnym wydaje się pozostawienie Szkoły Podstawowej nr 116 w budynku przy ul. Ratajskiej 2/4 z jednoczesnym rozważeniem możliwości utworzenia w tym samym budynku Gimnazjum rejonowego i przeniesienie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 do obiektów zajmowanych przez SOSW nr 2 „Reymontówka”.

Argumenty:

1. Lokalizacja szkoły podstawowej i młodzieżowego ośrodka socjoterapii w jednym budynku wywołuje liczne protesty społeczne i przyczynia się do ciągłego spadku liczby dzieci zapisywanych do klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 116.
2. W obszarze dzielnicy Bałuty - Północ w okolicy SP nr 116 nie ma żadnego gimnazjum.
3. Przeniesienie MOS nr 2 do siedziby SOSW nr 2 'Reymontówka' przyczyni się do rozwoju SP nr 116 poprzez zwiększenie zaufania rodziców i w konsekwencji posyłania dzieci do tej właśnie szkoły.
4. SOSW nr 2 „Reymontówka” gwarantuje wychowankom z MOS nr 2 bardzo dobre warunki pobytu, w tym min. możliwość rozwijania różnego rodzaju sportu, co dla podopiecznych takiej placówki ma ogromne znaczenie.
5. Oferta edukacyjna proponowana przez SOSW nr 2 dla wychowanków MOS może zostać poszerzona o możliwość kształcenia w Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej nr 64, kształcącej w zawodach krawiec i operator maszyn włókienniczych.
6. Szkoła Podstawowa nr 95 oraz Gimnazjum Specjalne nr 64 przy SOSW nr 2 posiadają bardzo dobrze wyposażone pracownie przedmiotowe i specjalistyczne (wyposażenie umożliwiające młodzieży kompensację zaburzeń rozwojowych).
7. Kadra pedagogiczna SOSW nr 2 podjęła przygotowania kwalifikacyjne w celu ewentualnego przekształcenia SOSW w MOS, 31 nauczycieli i wychowawców ośrodka podjęło studia kwalifikacyjne w zakresie socjoterapii (obecnie III semestr studiów podyplomowych).
8. Szerokie kwalifikacje kadry SOSW nr 2 dają możliwość prowadzenia w strukturze MOS grup wychowawczych dla młodzieży zagrożonej niedostosowaniem społecznym z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim lub młodzieży zagrożonej niedostosowaniem społecznym z innymi niepełnosprawnościami.

Niestety, przepisy Ustawy o Systemie Oświaty nie pozwalały w tamtym czasie (minął ustawowy termin) wprowadzić tego rozwiązania w życie.

Proszę zatem Panią Prezydent o udzielenie odpowiedzi jak na wstępie oraz rozważenia wypracowanej w roku ubiegłym przedstawionej propozycji.

Ł wyrazami szacunku

W. Lel